ПРОТОКОЛ № 1-2023
Рабочего совещания о подготовке к отопительному периоду
2023-2024 годов.
 05.07.2023                              г.Ужур                                                              10-00

Повестка совещания:
1.	Подготовка к отопительному периоду 2023-2024 годов. Подготовка объектов коммунальной инфраструктуры района, жилого фонда, объектов социальной сферы и обеспечения бесперебойного функционирования систем жизнеобеспечения населения в зимних условиях 2023-2024 годов;
2.	Исполнение мероприятий по Планам-графикам по состоянию на текущую дату;
3.	Задолженность за потребленные энергетические ресурсы;
4.	Укомплектованность предприятий ЖКХ обученным и аттестованным персоналом;
5.	Анализ имеющихся договоров на поставку топливно- энергетических ресурсов, заключение новых договоров на отопительный период 2022-2023 годов.
Докладчики: Казанцев Ю.П., Бобров Е.А. (ООО «Ужурское ЖКХ, ООО «ЖКХ Ужурского района»), главы сельских поселений.
Ход обсуждения.
Вступительное слово: Казанцев Ю.П.
ОТМЕТИЛИ:
По состоянию на 01.07.2023г. Планы мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2023-2024 годов, разработанные совместно ресурсоснабжающими организациями и главами поселений, в целом осуществляются согласно графика, но есть необходимость внесения корректировок как в части мероприятий, так и сроков их исполнения.
Планы мероприятий от ООО «Сибтепло» представлены по одной территории из четырех, на которой осуществляет деятельность ресурсоснабжающая организация.  Представитель ООО «Сибтепло» на совещании не присутствовал.
Необходимо укомплектовать предприятия ЖКХ обученным и аттестованным персоналом до начала отопительного периода 2023-2024годов.

РЕШИЛИ:
1.1. Ресурсоснабжающим организациям актуализировать планы (графики) мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2023-2024. Согласованные с главами поселений планы предоставить в отдел ЖКХ и строительства администрации Ужурского района.
Ответственные: руководители ресурсоснабжающих организаций, главы поселений.
Срок: до 10.07.2023.

1.2. Главам поселений осуществлять постоянный контроль за своевременным исполнением планов (графиков) мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2023-2024.
Ответственные: главы поселений.
Срок: постоянно до начала отопительного периода.

1.3. [bookmark: _GoBack]Осуществлять подготовку объектов коммунальной инфраструктуры района, жилого фонда, объектов социальной сферы и обеспечения бесперебойного функционирования систем жизнеобеспечения населения в зимних условиях 2023-2024 годов согласно актуализированных планов - графиков с соблюдением сроков подготовки.
Ответственные: руководители ресурсоснабжающих и управляющих организаций, главы поселений, руководители бюджетных организаций.
Срок: постоянно, до начала отопительного периода.

1.4. Рекомендовать принять исчерпывающие меры по погашению имеющейся задолженности за потребленные коммунальные и топливно-энергетические ресурсы.
 Ответственные: руководители ресурсоснабжающих организаций, руководители бюджетных организаций, главы поселений.
Срок: постоянно.

1.5. Рекомендовать укомплектовать предприятия ЖКХ обученным и аттестованным персоналом к отопительному периоду 2023-2024 годов. Создать нормативные материально- технические запасы.
Ответственные: руководители ресурсоснабжающих организаций.
Срок: до начала отопительного периода.

1.6. Рекомендовать до начала отопительного периода 2023-2024гг. своевременно заключить договоры на поставку топлива на отопительный период 2023-2024 гг.
Ответственные: руководители ресурсоснабжающих организаций.
Срок: до начала отопительного периода 2022-2023гг.

1.7. Рекомендовать своевременное исполнение мероприятий, предусмотренных государственными, муниципальными программами и концессионными соглашениями, направленных на подготовку объектов к зимним условиям 2023-2024гг.
Ответственные: руководители ресурсоснабжающих организаций, руководители бюджетных организаций, главы поселений.
Срок: до начала отопительного периода.

1.8. В период подготовки к отопительному сезону 2023-2024гг. ресурсоснабжающим организациям оценить техническое состояние имеющихся резервных источников электроснабжения, а также проработать вопрос по обеспечению объектов жилищно-коммунального хозяйства, не имеющих автономных источников теплоснабжения, резервными источникам электроснабжения.
 Ответственные: руководители ресурсоснабжающих организаций.
Срок: до начала отопительного периода 2022-2023гг.

1.9. Рекомендовать главам поселений принять организационные меры по передаче муниципального имущества в пользование и владение на основании концессионных соглашений.
Ответственные: главы поселений.
Срок: с учетом конкурсных процедур.

1.10. Рекомендовать главам поселений и ресурсоснабжающим организациям обеспечить размещение необходимой информации в ГИС ЖКХ, а также в АИС «Реформа ЖКХ».
Ответственные: руководители ресурсоснабжающих организаций, главы поселений.
Срок: постоянно.

Исполняющий обязанности главы района		               Ю.П. Казанцев